

# ME.DI.T. SRL

## Bilancio di esercizio al 31-12-2022

Dati anagrafici	
<b>Sede in</b>	PIAZZALE ADRIATICO 5, 00141 ROMA (RM)
<b>Codice Fiscale</b>	03242730582
<b>Numero Rea</b>	RM 428642
<b>P.I.</b>	01174991008
<b>Capitale Sociale Euro</b>	10.000 i.v.
<b>Forma giuridica</b>	SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA
<b>Settore di attività prevalente (ATECO)</b>	869012
<b>Società in liquidazione</b>	no
<b>Società con socio unico</b>	no
<b>Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento</b>	no
<b>Appartenenza a un gruppo</b>	no

# Stato patrimoniale

	31-12-2022	31-12-2021
<b>Stato patrimoniale</b>		
<b>Attivo</b>		
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
I - Immobilizzazioni immateriali	11.524	-
II - Immobilizzazioni materiali	147.597	96.384
III - Immobilizzazioni finanziarie	245.514	234.525
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>404.635</b>	<b>330.909</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
I - Rimanenze	1.000	1.000
<b>II - Crediti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	416.906	367.953
esigibili oltre l'esercizio successivo	35	35
<b>Totale crediti</b>	<b>416.941</b>	<b>367.988</b>
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	123.963	123.963
IV - Disponibilità liquide	137.803	178.431
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>679.707</b>	<b>671.382</b>
D) Ratei e risconti	620	-
<b>Totale attivo</b>	<b>1.084.962</b>	<b>1.002.291</b>
<b>Passivo</b>		
<b>A) Patrimonio netto</b>		
I - Capitale	10.000	10.000
IV - Riserva legale	2.000	2.000
VI - Altre riserve	562.628	417.911
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	37.826	144.718
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>612.454</b>	<b>574.629</b>
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	152.909	154.945
<b>D) Debiti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	235.892	209.000
esigibili oltre l'esercizio successivo	81.992	61.992
<b>Totale debiti</b>	<b>317.884</b>	<b>270.992</b>
E) Ratei e risconti	1.715	1.725
<b>Totale passivo</b>	<b>1.084.962</b>	<b>1.002.291</b>

## Conto economico

	31-12-2022	31-12-2021
<b>Conto economico</b>		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.229.436	1.344.302
5) altri ricavi e proventi		
altri	132	16.755
Totale altri ricavi e proventi	132	16.755
Totale valore della produzione	1.229.568	1.361.057
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	157.502	183.919
7) per servizi	596.612	550.490
8) per godimento di beni di terzi	103.229	114.844
9) per il personale		
a) salari e stipendi	195.136	170.610
b) oneri sociali	55.497	51.807
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	24.266	38.336
c) trattamento di fine rapporto	21.866	35.936
e) altri costi	2.400	2.400
Totale costi per il personale	274.899	260.753
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	18.763	21.913
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	646	7.499
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	18.117	14.414
Totale ammortamenti e svalutazioni	18.763	21.913
14) oneri diversi di gestione	18.347	23.361
Totale costi della produzione	1.169.352	1.155.280
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	60.216	205.777
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	-	1
Totale proventi diversi dai precedenti	-	1
Totale altri proventi finanziari	-	1
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	256	10
Totale interessi e altri oneri finanziari	256	10
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(256)	(9)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	59.960	205.768
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	22.134	61.050
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	22.134	61.050
21) Utile (perdita) dell'esercizio	37.826	144.718

# Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2022

## Nota integrativa, parte iniziale

### **Attività svolte**

La società opera nel settore delle analisi cliniche

### **Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio successivo**

I fatti di maggior rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio 2022, sono costituiti:

- dall'esaurirsi della grave emergenza sanitaria, dovuta alla diffusione del nuovo coronavirus.
- dal perdurare della crisi internazionale scatenata dall'invasione dell'Ucraina e dalla conseguente destabilizzazione del quadro economico e delle prospettive di crescita, sia sul mercato nazionale che estero.

### **Criteri di formazione**

Il bilancio dell'esercizio chiuso il 31/12/2022 e la presente Nota Integrativa sono redatti in forma abbreviata ai sensi dell'art. 2435 bis del C.c.. Ci si è avvalsi inoltre della facoltà di esonero dalla redazione della Relazione sulla gestione prevista dallo stesso articolo in quanto sono riportate in Nota Integrativa le informazioni richieste dai n.3 e 4 dell'art. 2428 del c.c.. Il presente bilancio è conforme al dettato degli artt.2424 -2425 2426 e seguenti del Codice Civile e al nuovo principio OIC12.

### **Principi e Criteri di valutazione**

I criteri utilizzati nella formazione del bilancio chiuso al 31/12/2022 non si discostano dai medesimi utilizzati per la formazione del bilancio del precedente esercizio, in particolare nelle valutazioni e nella continuità dei medesimi principi. La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza nella prospettiva della continuazione dell'attività. L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensi tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati. In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti). La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi. La valutazione tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato che esprime il principio della prevalenza della sostanza sulla forma - obbligatoria laddove non espressamente in contrasto con altre norme specifiche sul bilancio - consente la rappresentazione delle operazioni secondo la realtà economica sottostante gli aspetti formali. I criteri di valutazione delle voci dell'attivo e del passivo sono quelli prescritti dall'art. 2426 del Codice Civile, integrati e interpretati dai Principi Contabili emanati dal Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili e dall'Organismo Italiano di contabilità, secondo gli schemi previsti dagli OIC 10 e 12.

## Nota integrativa abbreviata, attivo

### Immobilizzazioni

#### Movimenti delle immobilizzazioni

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
<b>Valore di inizio esercizio</b>				
Costo	47.694	359.802	-	407.496
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	47.694	263.418		311.112
Valore di bilancio	-	96.384	234.525	330.909
<b>Variazioni nell'esercizio</b>				
Ammortamento dell'esercizio	646	18.116		18.762
Altre variazioni	12.170	69.329	-	81.499
Totale variazioni	11.524	51.213	-	62.737
<b>Valore di fine esercizio</b>				
Costo	59.864	429.131	-	488.995
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	48.340	281.534		329.874
Valore di bilancio	11.524	147.597	245.514	404.635

#### Immobilizzazioni immateriali

##### **Movimenti delle immobilizzazioni immateriali**

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati a fondo ammortamento. I costi di impianto e di ampliamento, i costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità con utilità pluriennale sono stati iscritti nell'attivo con il consenso dell'amministratore e sono ammortizzati in un periodo di 5 esercizi. Le migliorie su beni di terzi sono ammortizzate con aliquote dipendenti dalla durata del contratto. Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

##### Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

	Costi di impianto e di ampliamento	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Totale immobilizzazioni immateriali
<b>Valore di inizio esercizio</b>				
Costo	47.694	-	-	47.694
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	47.694	-	-	47.694
<b>Variazioni nell'esercizio</b>				
Ammortamento dell'esercizio	-	-	646	646
Altre variazioni	-	12.170	-	12.170
Totale variazioni	-	12.170	(646)	11.524
<b>Valore di fine esercizio</b>				
Costo	47.694	12.170	-	59.864

	Costi di impianto e di ampliamento	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Totale immobilizzazioni immateriali
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	47.694	-	646	48.340
<b>Valore di bilancio</b>	-	12.170	(646)	11.524

## Immobilizzazioni materiali

### **Immobilizzazioni materiali**

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento. Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
<b>Valore di inizio esercizio</b>				
<b>Costo</b>	129.687	123.356	106.759	359.802
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	51.044	122.216	90.158	263.418
<b>Valore di bilancio</b>	78.643	1.140	16.601	96.384
<b>Variazioni nell'esercizio</b>				
<b>Ammortamento dell'esercizio</b>	14.725	1.140	2.251	18.116
<b>Altre variazioni</b>	60.789	-	8.540	69.329
<b>Totale variazioni</b>	46.064	(1.140)	6.289	51.213
<b>Valore di fine esercizio</b>				
<b>Costo</b>	190.476	123.356	115.299	429.131
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	65.769	123.356	92.409	281.534
<b>Valore di bilancio</b>	124.707	-	22.890	147.597

## Immobilizzazioni finanziarie

Movimenti di partecipazioni, altri titoli e strumenti finanziari derivati attivi immobilizzati

	Partecipazioni in imprese controllate	Partecipazioni in imprese collegate	Partecipazioni in imprese controllanti	Partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti	Partecipazioni in altre imprese	Totale Partecipazioni	Altri titoli	Strumenti finanziari derivati attivi
<b>Valore di inizio esercizio</b>								
<b>Costo</b>	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>Rivalutazioni</b>	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>Svalutazioni</b>	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>Valore di bilancio</b>	-	-	-	-	-	-	234.525	-
<b>Variazioni nell'esercizio</b>								
<b>Incrementi per acquisizioni</b>	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>Riclassifiche (del valore di bilancio)</b>	0	0	0	0	0	0	0	0

	Partecipazioni in imprese controllate	Partecipazioni in imprese collegate	Partecipazioni in imprese controllanti	Partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti	Partecipazioni in altre imprese	Totale Partecipazioni	Altri titoli	Strumenti finanziari derivati attivi
Decrementi per alienazioni (del valore di bilancio)	0	0	0	0	0	0	0	0
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0	0	0	0	0
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0	0	0	0	0
Altre variazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Totale variazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Valore di fine esercizio								
Costo	0	0	0	0	0	0	0	0
Rivalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Svalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Valore di bilancio	-	-	-	-	-	-	245.514	-

### Valore delle immobilizzazioni finanziarie

I titoli allocati in questa sede sono stati destinati ad immobilizzazioni finanziarie poiché ad oggi sussiste l'effettiva capacità dell'azienda nel detenere tali titoli per un periodo prolungato di tempo. Nella voce sono incluse le polizze per il TFR dei dipendenti per Euro 145.514 e i titoli per € 100.000.

	Valore contabile
Altri titoli	245.514

### Attivo circolante

Il totale dell'attivo circolante è di euro 679.707, contro euro 671.382 dell'anno precedente, dovuto principalmente all'incremento degli investimenti finanziari sotto la voce "Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni" .

### Rimanenze

#### Rimanenze

Le rimanenze di merci presenti in bilancio sono dovute principalmente a reagenti di laboratorio ed altro materiale di consumo per le analisi, valorizzati con la specifica determinazione del costo. L'importo particolarmente esiguo è dovuto ad una oculata gestione del magazzino.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Materie prime, sussidiarie e di consumo	-	0	-
Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	-	0	-
Lavori in corso su ordinazione	-	0	-
Prodotti finiti e merci	1.000	0	1.000
Acconti	-	0	-
Totale rimanenze	1.000	0	1.000

### Crediti iscritti nell'attivo circolante

## Crediti

Nelle tabelle seguenti vengono riportati, distintamente per ciascuna voce, l'ammontare dei crediti con specifica indicazione della natura e con specifica ripartizione secondo le aree geografiche.

Inoltre i Crediti sono suddivisi in base alla relativa scadenza.

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Sono esposti al presumibile valore di realizzo. L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore presunto di realizzo mediante la costituzione di apposito fondo svalutazione crediti non è stato effettuato, tenuto conto delle condizioni economiche generali, di settore e anche il rischio paese.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	216.119	(46.230)	169.889	169.889	-
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	70.069	50.139	120.208	120.173	35
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	81.800	45.044	126.844	126.844	-
<b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	<b>367.988</b>	<b>48.953</b>	<b>416.941</b>	<b>416.906</b>	<b>35</b>

Crediti iscritti nell'attivo circolante relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

## Crediti con obbligo di retrocessione a termine

In calce si elencano, distintamente per ciascuna voce, l'ammontare dei crediti, iscritti tra le immobilizzazioni finanziarie, relativi ad operazioni che prevedono l'obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine.

## Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Variazioni delle attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Partecipazioni non immobilizzate in imprese controllate	-	0	-
Partecipazioni non immobilizzate in imprese collegate	-	0	-
Partecipazioni non immobilizzate in imprese controllanti	-	0	-
Partecipazioni non immobilizzate in imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	0	-
Altre partecipazioni non immobilizzate	-	0	-
Strumenti finanziari derivati attivi non immobilizzati	-	0	-
Altri titoli non immobilizzati	123.963	0	123.963
Attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	-	0	-
<b>Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b>	<b>123.963</b>	<b>0</b>	<b>123.963</b>

## Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono presenti al valore nominale ed in valuta legale. Sono formate esclusivamente da valori in cassa, titoli di stato e dal saldo del conto corrente Unicredit Banca.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	118.091	(48.110)	69.981
Denaro e altri valori in cassa	60.340	7.482	67.822
<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>178.431</b>	<b>(40.628)</b>	<b>137.803</b>

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.



## Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

### Patrimonio netto

#### Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Altre variazioni			Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche		
Capitale	10.000	0	0	0	0	0		10.000
Riserva da soprapprezzo delle azioni	-	0	0	0	0	0		-
Riserve di rivalutazione	-	0	0	0	0	0		-
Riserva legale	2.000	0	0	0	0	0		2.000
Riserve statutarie	-	0	0	0	0	0		-
Altre riserve								
Riserva straordinaria	189.030	0	0	0	0	0		333.748
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	-	0	0	0	0	0		-
Riserva azioni o quote della società controllante	-	0	0	0	0	0		-
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	-	0	0	0	0	0		-
Versamenti in conto aumento di capitale	-	0	0	0	0	0		-
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	-	0	0	0	0	0		-
Versamenti in conto capitale	-	0	0	0	0	0		-
Versamenti a copertura perdite	-	0	0	0	0	0		-
Riserva da riduzione capitale sociale	-	0	0	0	0	0		-
Riserva avanzo di fusione	-	0	0	0	0	0		-
Riserva per utili su cambi non realizzati	-	0	0	0	0	0		-
Riserva da conguaglio utili in corso	-	0	0	0	0	0		-
Varie altre riserve	228.881	0	0	0	0	0		228.880
Totale altre riserve	417.911	0	0	0	0	0		562.628
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	-	0	0	0	0	0		-
Utili (perdite) portati a nuovo	-	0	0	0	0	0		-
Utile (perdita) dell'esercizio	144.718	0	0	0	0	0	37.826	37.826
Perdita ripianata nell'esercizio	-	0	0	0	0	0		-
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	-	0	0	0	0	0		-
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>574.629</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>37.826</b>	<b>612.454</b>

Le variazioni in aumento del patrimonio netto sono generate dall'accantonamento a riserva straordinaria degli utili dell'esercizio 2021 pari ad Euro 144.718.

Per quanto riguarda l'utile di esercizio del 2022, pari ad euro 37.826, se ne propone la destinazione a Riserva Straordinaria.

#### Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

	Importo
Capitale	10.000
Riserva legale	2.000
Altre riserve	
Riserva straordinaria	333.748
Varie altre riserve	228.880
Totale altre riserve	562.628
<b>Totale</b>	<b>574.628</b>

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

## Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo. Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data. Sono state stipulate apposite polizze assicurative per la futura liquidazione del Fondo TFR. Dette polizze sono allocate tra le immobilizzazioni finanziarie per euro 145.514.

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	154.945
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	21.866
Totale variazioni	21.866
Valore di fine esercizio	152.909

## Debiti

### Variazioni e scadenza dei debiti

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Debiti verso fornitori	90.960	34.990	125.950	125.950	-
Debiti tributari	91.800	(9.604)	82.196	81.204	992
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	11.492	384	11.876	11.876	-
Altri debiti	76.740	21.122	97.862	16.862	81.000
<b>Totale debiti</b>	<b>270.992</b>	<b>46.892</b>	<b>317.884</b>	<b>235.892</b>	<b>81.992</b>

Nella voce "Debiti verso fornitori" sono iscritti al netto degli sconti commerciali; gli sconti cassa sono invece rilevati al momento del pagamento. Il valore nominale di tali debiti è stato rettificato, in occasione di resi o abbuoni (rettifiche difatturazione), nella misura corrispondente all'ammontare definito con la controparte. La voce "Debiti tributari" accoglie solo le passività per imposte certe e determinate. Nella voce debiti tributari sono iscritti anche i debiti maturati nei confronti degli enti previdenziali.

### Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
<b>Ammontare</b>	317.884	317.884

	Debiti assistiti da garanzie reali				Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
	Debiti assistiti da ipoteche	Debiti assistiti da pegni	Debiti assistiti da privilegi speciali	Totale debiti assistiti da garanzie reali		
Obbligazioni	0	0	0	0	0	-
Obbligazioni convertibili	0	0	0	0	0	-
Debiti verso soci per finanziamenti	0	0	0	0	0	-
Debiti verso banche	0	0	0	0	0	-
Debiti verso altri finanziatori	0	0	0	0	0	-
Acconti	0	0	0	0	0	-
Debiti verso fornitori	0	0	0	0	0	125.950
Debiti rappresentati da titoli di credito	0	0	0	0	0	-
Debiti verso imprese controllate	0	0	0	0	0	-
Debiti verso imprese collegate	0	0	0	0	0	-
Debiti verso controllanti	0	0	0	0	0	-
Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0	0	0	0	-
Debiti tributari	0	0	0	0	0	82.196
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	0	0	0	0	0	11.876
Altri debiti	0	0	0	0	0	97.862
<b>Totale debiti</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>317.884</b>

## Ratei e risconti passivi

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	1.725	(10)	1.715
<b>Totale ratei e risconti passivi</b>	<b>1.725</b>	<b>(10)</b>	<b>1.715</b>

## **Nota integrativa abbreviata, conto economico**

### **Proventi e oneri finanziari**

#### **Composizione dei proventi da partecipazione**

La suddivisione dei proventi diversi dai dividendi provenienti nell'ambito dei rapporti di intercompany, possono essere così schematizzati:

#### **Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti**

	<b>Interessi e altri oneri finanziari</b>
<b>Altri</b>	256
<b>Totale</b>	256

## **Nota integrativa, parte finale**

Il bilancio al 31.12.2022 chiude con un utile di € 37.826, che Vi proponiamo di destinare interamente alla riserva straordinaria. Vi invitiamo ad approvare il bilancio nella prossima assemblea.

## **Dichiarazione di conformità del bilancio**

Il legale rappresentante consapevole delle responsabilità penali previste in caso di falsa dichiarazione, attesta ai sensi dell'articolo 47 del DPR 455/2000, la corrispondenza delle copie dei documenti allegati alla presente pratica ai documenti conservati agli atti della società. Il legale rappresentante dichiara, consapevole delle responsabilità penali previste in caso di falsa dichiarazione, attesta ai sensi dell'articolo 47 del DPR 445/2000 che il documento informatico in formato XBRL, contenente lo stato patrimoniale e il conto economico è conforme ai corrispondenti documenti originali depositati presso la società. Imposta di Bollo assolta in modo virtuale tramite la camera di Commercio di Roma autorizzata con prov. Prot. N 204354/01 del 06/12/2001 del Ministero delle Economia e delle Finanze Dip. Delle Entrate di Roma. FIRMATO L' AMMINISTRATORE UNICO Orlandini Elisabetta.

La sottoscritta Barbara Scoppetta, dottore commercialista, ai sensi dell'art. 31 comma 2-quinquies della Legge 340/2000, dichiara che il presente documento è conforme all'originale depositato presso la società.